



INFORMACJA, al. Niepodległości 34, 61-714 Poznań, hol główny, tel.: 61 626 66 66; fax 61 626 67 44, e-mail: kancelaria@umww.pl

Wicepremier i parlamentarzyści z Hesji w Wielkopolsce

Podczas oficjalnego spotkania z Marszałkiem Województwa Markiem Woźniakiem 25 października Wicepremier Hahn przedstawił sytuację polityczną w Hesji po ostatnich wyborach regionalnych. Zarysował główne kwestie problemowe, z którymi w trakcie najbliższej kadencji zmagać się będzie musiał nowy rząd heski. Odniósł się także do kwestii europejskich. Strony podkreśliły korzyści płynące ze współpracy w ramach jednej siedziby – domu europejskich regionów – w Brukseli.

Wymieniając obszary priorytetowe współpracy na rok 2014 Marszałek Marek Woźniak zwrócił uwagę na gospodarkę odpadami, wraz z szeroko rozumianą współpracą w zakresie ochrony środowiska oraz edukację, ze szczególnym uwzględnieniem dobrego przygotowania instrumentów zmian kwalifikacji do potrzeb rynku pracy. Marszałek podkreślił w tym kontekście, że szczególnie cenne będą projekty wspierające współpracę firm z uczelniami wyższymi i praktyczne przygotowanie ucznia do pracy w zawodzie. W zakresie kultury został przywołany projekt Budzik Kulturalny, natomiast w obszarze turystyki i sportu oraz współpracy młodzieży zapowiedziano kontynuację współpracy.

W tym samym czasie część parlamentarna delegacji z Hesji spotkała się z Przewodniczącym Sejmiku Województwa Wielkopolskiego Lechem Dymarskim oraz Radnymi Województwa Wielkopolskiego reprezentującymi wszystkie kluby radnych. Dyskusja parlamentarzystów dotyczyła bieżących spraw, które są przedmiotem debaty publicznej w obu regionach. Goście z Hesji poinformowali radnych Sejmiku o niedawno zakończonych w Hesji wyborach krajowych, przede wszystkim w kontekście trwających obecnie rozmów koalicyjnych (wyniki nie przyniosły jednoznacznego rezultatu) oraz tematów, które dominowały w kampanii wyborczej. Radni Województwa Wielkopolskiego przedstawili swoim odpowiednikom działania podejmowane przez samorząd województwa w zakresie gospodarki odpadami, zarządzania służbą zdrowia oraz kształceniem zawodowym.

Wizyta gości z Hesji, choć krótka, przebiegła bardzo owocnie i intensywnie.



Rozpoczęła się od spotkania z Zarządem Portu Lotniczego Poznań-Ławica. Uczestniczył w nim również Wicemarszałek Województwa Wielkopolskiego Wojciech Jankowiak, który podkreślił, iż okres dynamicznego rozwoju portu lotniczego w Poznaniu rozpoczął się wraz z podpisaniem umowy o współpracy z lotniskiem we Frankfurcie nad Menem (listopad 2000 r.). Delegacja z Hesji po wysłuchaniu krótkiej prezentacji nt. rozwoju lotniska, zwiedziła niedawno zakończone inwestycje, m.in. przebudowany terminal odlotów, sortownię bagażu oraz terminal przylotów i halę check-in.

W ramach wizyty delegacja z Hesji spotkała się także z przedstawicielami Instytutu Zachodniego w Poznaniu. Rozmowa dotyczyła możliwości nawiązania współpracy Instytutu Zachodniego z Heską Centralą Kształcenia Politologicznego, w ramach realizacji projektu konferencyjnego pt. "Kultura po przełomie 1990 - 2010. Doświadczenia Niemiec i Polski" oraz projektu badawczego pt. "Reindustrializacja w wymiarze regionalnym i jej podstawy społeczne. Wielkopolska i Hesja".

Goście z Hesji odwiedzili również Muzeum Martyrologiczne w Luboniu. Dzięki finansowemu wsparciu Sejmiku Województwa Wielkopolskiego oraz Heskiego Parlamentu Krajowego możliwe było przeprowadzenie remontu tego obiektu. Delegacja zwiedziła ekspozycję stałą oraz czasową muzeum. Poznała także zakres działalności placówki oraz projekty, realizowanych we współpracy z partnerami z zagranicy.











Dziękujemy za odwiedziny i zapraszamy ponownie